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tagat^ suurima, mustri-’
küliaieima valiku kõikidest
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Müük suurel ja väikesel arvul.

TAPEETE suures valikus;
SOOME, LÄTI, SAKSA, BELGIA

ja INGLISE VABRIRU1ST soovitab

FR. MMITINSON, TALLINN,
Tartu mnt! 1 Könetr. 314rOO

Elukalliduse ja ehitusmaterjalide
hinna pidewa tõusu tõttu ei wasta
pr^sgMs Mmswsrabe ttzlumaiju- z ar-
weistaMje Miutabel «Wi
elule. Majaomanike koda on koostanud
uued normid, kohaldatud praegusele
olukorrale. Tallinna majaomanike selt
sidele saadeti hiljuti kulutabeli uued
notmid tutwumiseks, mille kohta orga-
nisatsioone paluti wõtta seisukoht 10.
septembriks.

övahepeal on aga selgunud, et kulu-
tabel ei rahulda ka Tartu kinniswara-
omanikke, seda peamiselt puumajade
jupres. Kiwimajade alal rahuldab
kulutabel enam-wähem kinniswArä-
omanikke. Äldiselt on kulunormid
puudulikud Tartus kjnniswarade juu

res, mille bruto-tulu algab 2000-ff

Praeguse tabeli juures jääb mähe-
matel I puumajadel Tartus kuludeks
umbes 120 krooni ja kiwimajadel 140
kr. Teame aga, et puumajade kulud
tegelikult on hoopis suuremad ja kulu
deks peaks jaama wähemalt 220 krooni.
Mi orj päris selge, et kulutabelit sel
les osas tuleb muuta.

Tartu majaomanike seisukorraga lä
hemalt tutwumiseks sõidab lähemal
ajal axwätawasti Tartu majaomanike
koja sekretär A. Aastas. Peale olu-
korragä tutwumfft asub koda kulutabeli
ümbrtöötamisele Tartu osas ja kohalda
misele praegusele elustandardile. See
töö kawatsetakse teostada weel tänawu
sügisel.

AUTOKURSUSBD
Tartu mnt. 16, telet S1S-SB

Täieline garantii 1 ja Ilj liigi üleriikliku sõiduloa saa
miseks. Õpperaamatud tasuta. Autide üürimine õppe- ja
eksamisõitudeks. Maalt osavõtjaile korter.

Nõudke tasuta õppekavu Ja tingimusi.

Kabinas läigib fangarite wöttc

.**
Restoran-võõrastemaja

'.'Belgia'
oid. A. Valdov

Tallinn, Soo 4-a. » Tel. 439-66.
Saadaval kodu- ja välismaa joogid, maitsevad suupisted ja mugavad kabinetid.

apeedi ja linoleumi erikauplus
Pikk t. 14, Tallinn. Telel 435-15.

Moodsaim, suurim valik, nõudlikem tarvitaja rahuldab I
Tapeet, JEnso" papp-tapeet, papp mitmet seltsi. Linoleum, li-

noleumvaibad ja -linikud, pööramise vaha, harjad jne.
ED. KRIVELKOT.

„Kawe" äri afnah harju tänama!
on asetatud meie wõidukate laskurite
auhinnad. Kaks suurt akent on üle»
koormatud pokaalidest ja medaleist, ning
neid on enam, kui ühegi kullasepaäri
aknal Tallinnas.

Väärtuslike auhindade wahele on
pcügutatuü ka läskeriistad, millega
meie mehed wõtstd suurriikide esinda
jate eest auhindu. Peab ütlema, et
need laskeriistad ewiwad küll wähe
sarnasust meile tuntud tawalisie tuli-
reswadega, olles pigem mingid laske-
. aparaadid. Ka teised suurriigid, kus
^askeasjandus ja relwatööstus on

np««t1
L> seinapappi

oBtate kõige soodsamalt

Konstantin
Brandeii

tapeedi kauplusest
Tallinnas, Tartu mnt.
Kõntr. 804-64. Asut T910. a.

Õ Äri avatud kella 9—5

WMtd Ja vliiResel arvul

ruanem kui meil, on arendanud omi
relwi paremate tagajärgede saawuta-
miseks! Seega ei ole meie laskurite
wmt ainuüksi woit teiste laskurite üle,
maid kähistab ka meie noore relwa-
tööstuse wõitu.

Majaomanike koja juhatuse
koosolek peetakse augustikuu lõpul.
Tähtsäma küsimusena tuleb arutusele
riigi kinniswaramakfu ärakaotamise
küsimus. Teatawasti loobus riik juba
läinud aastal kinniswaramaksust lin
nade kasuks. Nüüd aga esinpest aastat
laekub omawalitsustele ka kogukonna-
wõi ifikumaksudena majaomanikelt suu
ri summasid, mis ületawad riigi kinnis-
waramaksu. Seega on küllaldaselt
põhjendatud, et linnad loobuksid neile
loowutatud kinniswaramaksust.

Soowitakse heinaturu ümber
paigutamist

Kose põllumeeste konwent on saatnud
linnawalitsusele palme, milles soowi
takse heinaturu ümberpaigutamist. Pal-
wet põhjendatakse sellega, et praegune
asukoht on liiga raudtee ääres ja hobu
sed Wmuwaö rongide möödumisel, teki-
tades juuresolijaile tihtipeale õnnetusi.

Kauinnawalitsus leiab, et hematurg
ei asetse sobimas kohas, kuid enne-ei säa
teha ümberpaigutamist, kui Tselluloosi
wabrikult ei ole saadud kokkuleppel osta
maad! uue heinaturu alla.
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eiamutcfoüjusKmülus
Viedemanni tänama majaomanikud

tegid Tallinna linnawolikogule tähele-
panuwäärse ettepaneku, milles palu
takse muuta weeandmise määrust ja
lubada edaspidi kasutada mett eesae
dade kastmiseks tasuta. Praegu Maks-
wate määruste järgi ei ole linnawa-
litsusel wõimalik seda soowi täita, kuna
weeandmise määrus näeb ette tasuta
weeandmise ainult tänawate kastmi

ses. ’ j
' Wiedemanni tänama majaomanike
ettepanek omab kaugemsulatusliku tä
henduse pealinna tulemase ilme kujune- ;
mise mõttes. Praegu on paljudes ra-!
joonides kästi uute majade ehitamine,
mille juures on ette nähtud eesaedade
loomise wõimalus. Eesaedade raja
lise mõte on lewinenud ning paljudki!
majaomanikud kawatsewad asuda nende
loomisele. Eesaedade juureloomisegai
muutuks meie linna wälisilme kauni-1
maks ja majade ümbrus wõtaks korral

datud ilme. !
Eesaedade rajamine on aga moeldaw!

ainult juhul, kui nende korrashoiu kiisid
muses walitseb selgus. Eesaiad maja-,
wad juwisel ajal kastmist ning ainultl
kastmise tõttu wõiwad nad taita omq
ülesannet. Wastasel korral eesaiad lui-
tuwad, näewad inetud wälja ja nendes
loomiseks wäljaantud kulutused on
nagu maha wisatub.

Linnawalitsus, seda küstmust kordj
kaaludes, pidi esialgu tasuta weeand-
misest loobuma, kuna ta puht-wormili-
selt ei saanud sellele soowile mastu
tulla. Dmalt poolt linnawalitsus soo-
witas majaomanikele muretseda suures
mad woolikud ning eesaedu kasta hari
liku majapidamiswee tariifiga.

Kõnelemata kuludest, on sääran^
moodus wäga tülikas. Eesaiad luuakse
ja ka praegu asuwad peamiselt täna-
waäärsel maaribal, mistõttu on kõigiti
otstarbekohane neid kasta tänawakast-l
mise abinõudega. Pikemate woolikutq
muretsemise kulu on aga niiwõrd fuut
ja pika wooliku kasutamine niiwõrd tü
likas. et paljudki majaomanikud on sun
nitud loobuma eesaedade kastmisest ja
jätma need saatuse hooleks.

Kuidagi ei pea paika ka omawalitfuse
ringkonnist awaldatud wäide, et suwe-
kuudel teatawatel kellaaegadel tõuswat
weetarwitamine suureks ja seetõttu ole-
wat raskusi tasuta weeandmisel. Sää
rane põhjendus tundub mitte-paika-
pidaw. Alemiste meetagamaraft on
senini jätkunud ja ei ole karta, et ees-
aedade kastmine nõuaks niiwõrd patju
wett, et wõib tekkida weepuudUs.
Praegu on Tallinnas eesaedu wõrme-
misi wähe. Nende arw kõigub 2 kun^ 3

saja ümber. !
Eesaedade kastmine toimub ainult

kesksuwel, kus paljud perekonnad on
puhkusel ning seetõttu majapidamistes
weetarwitamine wäikefem. >

Eesaedade loomise arendamiseks on
tasuta weesaamise algatus kõigiti wh-
jendatud jä tohiks loota, et omawatit-
sus, kus see küsimus tuleb otsustLtni-
sele, majaomanike soowidele wastu tu
leb. Tasuta wersaamine looks eeldused
eesaedade rajamisele ja on tarwilik lin
na wälisilme tõstmiseks. j

Kontrolliti puhtust j
Linna i terwishoiuosakonna arst dr.

K. Pedustzar on. juulikuu wältel kont-!
rollinud Tallinnas 207 toiduaineks-
kauplust ja tööstust ning leidnud sellest
armust rahuldamas seisukorras olewat
139 ettewõtet ja puudusi b8 ettewõttes.

Põhjendamata süüdistus ^ j
Kodanik E. tzansar esines linnawalit-

susele kaebusega, et kärumehed käituwat
korratult paSidega ja olewat korratult
riides. Linnawalitsus ei saa selles as
jas mingit seisukohta wõtta, kuna amet
likul kontrollimisel pole kärumeeste juu
res leitud erilist korratust.

Juunioride Klubi abiesimees
eestistas uime

Tallinna Majaomanikkude Seltsi
Juunioride Klubi abiesimees Eugen
Johanson muutis oma nime eestipära
seks — Mait Juhansoo ks.

Viimastel aastatel on ehitustehnika
; hakanud suuremat tähelepanu pöörama
elamute soojakindluse suurendamisele.

] Seniste ehituswüside soojakindluse koh-
ta mõne aasta eest wälismail teostatud
uurimused näitawad, et eluruumide
soojakaod puumajades jaotuwad järg-

! miselk:

' läbi walisseinte 27°/o
! läbi uste ja akende ..... 26°/o
i wälisuste awamije kaudu . . . 4°/o

! läbi lagede J6°/o
! läbi lagede ja muude ruumi
l puudumite kaudu .... 25°/°

muud kaod . 2°/°
Tabelist nähtub, et wälisuste awa-

mijle -kandun läheb sooja kaduma õige
tühine prptsent, kuna lõwiosa kadudD
on tingitud ehitusmaterjalide ja -wii-
stde puudUikkusefi. Paranduste toomi
sega oleks wõimalik küttekuludes sääs
ta aastas n-iljoneid. Mõnes wälisrii-
gis, eriti Ameerika Ühendriikides, pü
hendatakse sellele küsimusele tõsist tähe
lepanu ja on asutatud erilisi instituute
ja laboratooriumeid elamute soojakao-
tarpuste uurimiseks ja paremate ehi-
tu^wiiside leidmiseks. Uurimused näi-
tawad, et otstarbekohane ehituswiis ja
wastaw isoleerimine wöimaldawad
küttekulusid säästa isegi kuni 50°/°.

Uus ahjutüün
Tallinna näitusmessil näeme uue

ahjutuübi mudelil, mis tõotab tuua
murrangu meie kütteasjandusse. See
on kwadraatahz, mis wälismaal on
juba rohkelt tarwitataw.

Kwadraatahjul puudub üldse wölw
ja üles-alla wöi ringikäiwad röörid.
Tulepefa moodustub ainult lihtsast ne
linurksest (kwadraat) lorust, mis ehita
tud lapifi asetatud telliskiwidest (toru
seina paksus seega V* telliskiwi, 8—12
jm) ja mis lõpeb ülewal shjulae all,
jättes kae ja toruseina ülemise ääre
wahele wabs ruumi umbes 4—6 sm.
Kandeline wäliskest (kahkliwooder) on
ehitatud eraldi, jättes waheruumi enda
jä sisemise tuletorn wahele ühtlaselt
ilma sideta üle kogu ahju. Vaheruumi
laius on 3—5 sm, tuli langeb seega
ühtlaselt alla korraga iga nelja ahju-
seina waheruumis. Esiküljes ukse peal
umistub waheruum mõlemasse külge
kallakuga alla, samuti ka üksekülje was-
taspool (täh. tagaMljes). Külgedel aga
läheb waheruum kuni allapoole ahju
kütteruumi — toru põrandapinda, kus
laieneb tawaliseks rööriks (12X18 sm).
Need kaks röõri ühinewad kummastki
Hju poolt küljest keskelt põiki mrnewa
rööriga tulepefa all ühiseks rööriks,
mis suundub korstnasse.

Ahjulagi kannab raudlattidel, mis
loetumad wäliskestal.

Sellist ahju on märksa kergem ehi
tada, kui tawalist hollandi ahju. Re-
monteerimise korral wõetakse ahju lagi
pealt ära, laotakse tuleruumi toru, kui
see läbi põlenud, uuesti ja määritakse
seestpoolt wäliskesta. Tõmme on nii
sugusel ahjui eriti hea. Kütta wõib teda
kuitahes kuumaks, ilma et ts pragu
neks. Loojeneb kiiresti ja hoiab soojuse
tägawara sama kaua alal kui hollandi

l Kui tahetakse kütteahju LM ka leiwa-
kstpsetamiseks kasutada, ehitatakse sees
misse torusse hariliku wõlwi kõrgusesse
2f—4 wahedega kaart (kitsast wõlwi),
niille peale laotame 3—4 korda serwiti
tkilliskiwe. (Umbes sarnaselt kui meie
Sauadel kerisega reheahjudel). 3gaähegi oskusega pottsep wõib ülaltoo
dud kirjelduse järgi sellise ahju ilma
erilise peamurdmiseta malmis ehitada.

«Lubage mulle üks odaw nagi."
«Dlge head, ainult 25 senti!"
„Kas oöawamat pole?"
„Jah on, palun, siin teile üks nael!"

Kelner: „Kas härra soowib wene,
prantsuse wöi saksa kööki?"

„Ei. ma söowin waid üht keedetud
muna."

ffrederir Bontrt.

Gli kesköö. Linn magas, hällitatuh
warasügisestst tuulepuhanguist. Jõekal-
dal kuupaistel seisid willade walged

müürid. ^
Kaupmees Eamusot oli äsja koos

abikaasaga tulnud koju lõbusalt olengult
wiina ja kaardimänguga. Gldi heitnud
sängi ja härra Eamusot alustas juba
reeglipärast norskamist, kui proua Ea
musot tal äkki hirmunult haaras käest.
Vidutades uniseid silmi, nägi Eamusot
öölambi tuhmjal walgusel oma naise
surnukahwatut nägu.

„Woodi all on keegi," hädaldas
naine.

Tõesti, sängi alt kostis imelikku mü
ra, kui oleks löödud wastamisi kaht
taldrikut.

«Keegi laksutab hambaid," sosistas
wärisew naine.

Eamusot ei raisanud sõnu; ta sirutas
käe ja wõttis öölaua laekast hiiges-
rewolwri.

Proua Eamusot klammerdus tema
külge:

«Mitte ... Adolphe ... taewa pa
rast...!" i

Äga Eamusot oli tüse, wapper meek.
Omal ajal, enne kui ta nais prosta
Eamusot' ja tema kaupluse, oli ta teeni
nud allohwitserina sõjamäes ega kohku
nud seepärast ühegi hädaohu eest tagasi.

«Välja, bandiit! Sa oled awastg-
tud?" käsutas ta.

Hammaste laksutamine waikis. Min
git wastust.

„Välja, ütlen ma! Mõistad? Või
ma lasen!"

„Ma ei saa!" wastas kaeblik hääl.
«Mis see siis tahendab?" küsis Ea

musot raewunult. „Sa ronisid fiia!,
järelikult saad sa ka wälja."

„Ei, ma ei saa," piiksus nutune hätzlj,
„kardan..." X

„Oota, küll ma sind aitan!"
Välkkiirelt oli Eamusot sängist wal-

jas. Ahos käes rewolwer, tõmbas ta
püksid jalga.

«Palju teid seal all on?" küsis ta
ettewaatlikult. Ja lisas: «Mul on tina
kõigi jaoks."

„Dlen üksi," wastas kaebehääl.
Eamusot kummaVdus, haaras käega

sängi alla ja tabas midagi, mis sarna
nes jalaga. Ta tiris energiliselt ja tõi
saladusliku olendi öölambi walgpsessb.
Siis wõttis ta tal kraest ja asetas jal

gadele. >
Verinoor, blond, kahwatu nyoruk,

nõrk ja kõhnake, seisis wõbisewatejl jal
gadel tema ees.

„Nrge surma- .uiud," anus jtä.
„Seda me weel näeme," ütles Ea

musot. „Mida tegid sa sängi all?f
„Puhkasin wäsimusi," wastas nporuk

tasa. ..Kuuldes teid koju tulewat hüüd
sin surmahirmu."

„©of, oot', ütlen sulle, mis ^ seal
tegid: sa oled sissemurdja..." ^

„Pange rewolwer ära," katkestäs
wangistatu teda kartlikult. „Küi see
lahti läheb, kes wõib teada..."

„Tal on õigus," tõttas kinnitama
proua Eamusot, kelle suunas rewolwri
toru kogemata oli sihitud.

„Ia, sa oled sissemurdja, bändüf,
mõrwar oled sa." kähistas Eamusot.
kelle wiha kaswas. „Sa oled sisse
murdnud, küllap näeme...!" > 1

Sa ta raputas poissi põhjalikult. >
„Appi, appi! Ta tapab mu!" ähkis

noormees, rippudes kui narts Eamusot'
käe otsas.

..Lase ta lahti, sa näed ju, et ta en
nast ei kaitse," palus pehmesüdamelyie
naine.

..Kaitsta!... See puudus peelt"
karjus Eamusot, laskis aga siiski noo

ruki lõdwemale. „Gn seda ennem näh
tud? Ronib wiisakate inimeste sängi
alla!... Selline näru?"

Noormees hakkas nutma.
„Ma ei faa parata?" kogeles ta.

„Dlen süüta!... Glen orb... Keegi
teine sundis mind ... Äks wõrukael,
keda ma üldse ei tunne... Ta leidis
mu teelt... Jootis mu purju... Lõi
mind... Ta warastas Mk, mis mul
oli... Ja juhatas siiä... Aitas üle
müüri. — Katsu ainult minu käest libi
seda, — ütles ta mulle, — muidu ta
pan su otsekohe. — Ronisin köögiaknast
sisse, et otsida mõnda majalisi, keda
hoiatada... wöi jalga lasta, kui ke
dagi ei leia." ^

„6a näed, kui hädasti me wajame
koera," tähendas proua Eamusot.
..Justine oma mansardtoas ei kuule
midagi."

Nooruk jatkas luksudes ja nuuksata-
des:

„Ia stis kuulsin ma teid wärawat
awawat ning trepist üles tulewat;
mind maldas selline hirm, et ma enam
ei teadnud, mida tehä. ja ma pugesin
sängi alla. Gten südamehaige... Usun,
ma suren... Mul on kahju, et wal-
mistan teile nii palju muret..lõpe
tas ta ja läks näost walgeks kui krohw-
sein.

Ja äkki lamas ta põrandal.
„Mu Jumal! Mu Jumal! Ta"sureb!"

karjus proua Eamusot ärritatult.
„Gle ometi wagusi,1a teeskleb ainult,"

ütles Eamusot, kuid kahtles isegi oma
sõnades.

„Mis sulle pähe tuleb, waata ainult
teda! Too parem nuufkpiiritust!"

Eamusot jooksis pudeliga kohale, ja
wüs pikka minutit püüdsid nad noor
meest toiwutada: maiasid ta nuuskpiiri-
kuse ja eetriga üle, hõõrusid ja massee
risid teda.

„Teie, mehed, olete toored," jutlus
tas kaupmehenaine pühalikult. „Sa
raputad waest poisikest kui nartsu, ja

flinult, et ta meid sissemurdmise eest
^ahtts hoiatada."

«Raputasin teda sellepärast, et leidsin
ta meie sängi alt," kaitses ennast Camu-
sot. „See annab põhjust kahtlustu
seks ..."

«Mitte sugugi. Sul pole paljudest
asjadest aimugi, ja ometi peab kõik sün
dima sinu tahtmise järgi. Sa kuulsid,
jnis ta ütles. Teda sunniti ja ta kohkus
surmani, kuuldes meid tulewat. Tawa°
lisele sissemurdjale see poleks midagi
tähendanud. Mu Sumal? Kui ta meie
kätte sureb! Ma ei saaks enam siin
toas magada — ja sekeldused, mis sel
lega on ühenduses?"

«Seda muidugi," kinnitas Eamusot.
ikka weel lamajat hõõrudes ja toiwu-
tades.
! Lõppeks krooniti nende waew tulemu
sega: haige ei kawatsenud surra. Ta
paotas silmad ja küsis:

«Kus ma olen?"
«Sõprade juures. Krge kartke?"
«Mul on nälg," wirises nooruk ja

sulges jälle silmad.
Naine tõusis liigutatult püsti:
..Vaene laps! Oi, fui hirmus!

Adolphe, mine ruttu kööki ja soojenda
üks taldrikutäis suppi. Löö ka muna
sisse. Ma seni rawin teda. Rutta!"

Eamusot tormas kuulekalt minema.
Ta leidis supi, soojendas seda. wõttis
muna ja ruttas jälle üles magamis
tuppa.

Läwel jäi ta kui naelutatult seisma:
tema naine lebas, nööritult ja topiga
suus, põrandal ja ta silmad olid õuduse
pärast koopaist wälja tungimas. Noort
haiget, kes, näiliselt, pärast härra Ea-
tnusot' lahkumist oma jõu oli tagasi
saanud, polnud enam seal. Awatud
aken osutas teed, mille ta õli wglinud,
jja härra Eamusot rahatasku, tema kell
ning rewolwer, samuti ka tema naise
briljantkõrwarõngad ja kolm kallihin
nalist sõrmust olid kadunud ühes
ztemaga.
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saabus Slc>hbolmisl tagasi
Tutwuti linna puhtusekormldusega. Mida nähtt „Põhjamaade Weneetstas"

Reede ennelõunal saabus Rootsist ta
gasi Tallinna Majaomanikkude Seltsi
ekskursioon. Stokholmis wiibiti neli
päewa, milline aeg kasutati linnaga
tutwumiseks. Selle aja jooksul tehti
waljasõite Stokholmi lähemasse ümb
russe, käidi loomaaias ja Tiwolis. Kü
lastati ka Rootsi kuninga suwelossi
Drottingholmis, kuhu sissepääs oli
wõimaldatud wähese tasu eest. Seda
lossi, kuigi see on suweloss, külastab
kuningas ainult talwel, jõulude ajal,
kuna kuningas oma suwepuhkust ta-
watseb meeta wälismaa kuurortides.
Lossi huwikeskuseks on harukordne
Matide ja gobeläänide kogu, mis pä
rit isegi 1500 a. peale. Kahe suure saali
seinad on kaetud maalidega, mis ku
jukamad Rootsi ajalugu. Kõigis lossi
ruumes walitseb äärmine lihtsus, mil
lestki ei wõi oletada kuninglikkust.

Lossist wiib tee üle terasside aeda,
kus kasivamad püramiidi-kujulised elu
puud. Aed üldiselt päris tawaline. Los-

1 [i läheduses asetseb hiina pawiljon, miil-
le on lasknud ehitada üks Rootsi kunin-

i gaid oma abikaasale selle sünnipäewaks,
! kuna kuninganna tundis huwi himaasjade wastu. f
I Tänawate puhastamine ja korrashoid

Stokholmis.
. Linnas tutwuti parlamendihoonega,

kuningalossiga, rahwusmuuseumiga ja
linna puhtuseasutustega, millest wht-
sid osa Tall. Majaomanikkude Seltsi
esindajad. Stokholmi linnawalitsuse esin-

^ dajad andsid lahkelt seletusi linnatäna-
! mate puhastamhe ja prügiweo korrsl-
! damije üle, mis Stokholmis on eriti

hästi korraldatud. Tänawate puhasta-
^ mine on linna käes ja toimub eriliste
! puhastusmssinatega, milliseid on kogu
linna peale 30. Tänawate puhas
tamist alustatakse öösel kella ühe paigu
ja lõpetatakse warahommikul. Tänawad
on eranditult asfaldiga sillutatud ja
puhastatakse meel erilise õliga, mis
tõmbab endasse wiimse tolmuraasu-

fese. Liiklemine on suurlinnale omaselt
elaw ja robkesti on mootorsõidukeid.
Kuigi autod sõiöawad kiiresti, ei anta
signaale. Jalakäijad on juba niiwörd
harjunud ja distsiplineeritud, et õnne
tused on haruldased. Liiklemine teostub
ivajakul kätt, mis ekskursantidele alul
tundus wõõrastaw.

Stokholmi wõib tõeliselt nimetada
põlvamaade Weneetsiaks. Kogu linn
äsub üksikutel saarekestel, mis ühenda
tud sildadega, hooned on keskmiselt 7—8-
tordsed, kuid ei vuudu ka kõrgemad.
Eriti esfektue on Stokbolm õhtul, mil
lõõmad särama lõpmatud reklaamtuled
mitmes wärwis.
I Äldiselt on elu, meie omaga worrel-
yes, tunduwalt kallim, kuid see-eest on
palgad mitmekordselt kõrgemad. Kesk
miseks kuupalgaks on 500 kr. meie ra
has kuus.
j Ekskursioonist ofawõtnud jäid kõigi
Nähtuga km ta merereisiga täiel mää
ral rahule.

m min 11 oal I ust 111
Näitus-messi ehitustööstuse ja ehi

tusmaterjalide osakonnas Kalewi aias
paeluwad majaomanike tähelepanu esi
joones Saaremaa päritolu „Waiko"
tööstuse pliit-keskkülted ühes õhutorus-
tikuga. See omapärane keskküttesea-
deldis tundub alul uudne, kuid lähemal
waatlujel wõib temast ennustada rat
sionaalset lahenduswiisi meie wäikekor-
terite ja üheperekonna-elamute kütmi
sel. Pliit-keskküte wõimaldab tunduwat
kokkuhoidu küttematerjalis ja ruumides
mugawat ühtlast soojust.

Wälimujelt pliit-keskküte on tawalise
pliidi sarnane, millest plekktoru läheb
wastawasse köetawasse tuppa. Köeta-
ivas ruumis on kaks resti: üks külma
õhu sissetõmbamiseks ja teine, regulee
ritama awaga, sooja õhu laskmiseks.
Pliit-keskküte on marustatud praeah
juga, mis kaitstud kattega kõrwetaws
kuumuse eest, wõimaldades küpsetami
sel ühtlast soojust. Suwel keetes on
wöimalik suitsu otse juhtida korstnasse,
millega wälditakse ruumide soojenemine.
Suurematüübilised pliidid on warus-
tatud seadeldisega, mis wõimaldab
leegi kõrguse reguleerimist, sellega wõib
toidu walmistamist wajaduse järgi kas
kiirendada wõi pikendada. Alalise õhu
tsirkulatsiooniga hoiab see keskküte ruu
mid kuiwad ja auruwabad.

Pliit-keskküte wõimaldab tawalisest
ahjuküttest kuni 50°/o kokkuhoidu puude
tarwitamises. Pliil koos kejkküttosea-
deldisega maksab 200—300 kr., wasta-
iualf suurusele. Senised katsetamised
on näidanud, et pliit-keskküte soendab
meie talwise temperatuuri juures kuni
250 rm. õhku, mis wastab meie tawa-
lise 4-toalise korteri kubatuurile.

Edasi näeme samas läheduses Tartu
metalliwabriku G. ja h. Lellepi suure
mat wäljapanekut tööstuse ehitustar-
wete osakonnast. Siin näeme akna kre-
moone, toaukse lukke ja nende osi, ukse-
ja aknahingi jne. Kõik tooted on nä
gusa walimusega ja tugewad konstrukt
sioonilt, olles täiesti mõistluswõimeli-
jed wastawate wälismaa wabrikute
toodetega, hinnalt aga seejuures isegi
weidi odawamad. ^
Teiste esemete hulgas määrib

tähelepanu tööstuse uudistootena turba-
kütte sekundäär, mis wõimaldab tun
duwat kokkuhoidu küttekuludes. Oma
pärane kahekordne ahjuuks wõimaldab
maksimaalselt soojuseks kasutada põle
misel tekkinud suitsu ja gaasid. Ahju-
ukse alumises osas on teine awa, mil
les asetseb pann, kuhu koguneb restilt
kukkuw turbajääne, mida hõlbus eemal
dada. See ahjuuks on mõeldud turba
küttele, milleks tuleb muuta ka ahju
sisemist ehituswiisi. Küttekolle ehita
takse torutaoline ja õhuwahega ahju

wälispinnast, mis wäldib wälispinna
pragunemrst temperatuuri muutusel.
Küttekollet wõib jagada weel 5—7 eri
tüüpi. Esildatuö ahjukonstruktsioon on
juba laialdaselt, tarwitataw. Rootsis,
Soomes ja Wenemaal. MeU on kur-
bakütte sekundääre kõige enam Tartus
ja peamiselt Tähtwere uues linnajaos.
Kuna seeseadeldis wõimaldab fiilffe-
materjalist kuni 85°/o ammutada soo
just, siis wõib eeldada turbakütte sekun-
dääride rohkearwulist kasutamist lähe
mas tulewikus, mil meil üha enam
tuleb minna üle turbaküttele.

Sama tööstuse wäljapanekute hul
gas on weel uudne pliidiuks kahekordse
seina ja tuhakastiga.

M. Klemmeri tööstus esitab wee-
mõõtjaid külma ja sooja wee jaoks, soo-

Tallinna wMKöstus esitab oma
tööstuses 1 walmistatud mitmesuguseid
miile ja raspleid, mis peamiselt teh
tud manade ümberralumisel. Wanad
miilid on muudetud nii waliselt kui ka
kwaliteedilt wördseiks uutele, kusjuu
res miilide karastamiseks tarwitatakse
wälismaa kõrgewäärtusliklu pulbrit.

§r. Krulli wäljapanekute hulgas köi°
dawad majaomaniku tähelepanu kodu
maa tööstuse ISstetyolid siistidj. Kuna
wiimaseil aastail, chitustchnika aren
gust tingituna, moodsate ehituste lahu
tamatuks osaks on kujunenud elektri-
kostetool, siis a.-s. §r. Krull on wotnub
qndale ülesandeks hakata neid wslmis-
tama juba 1930.a. alates. Nende aasta
tega on tööstuse saadust sel alal tundu
walt täiendatud ja praegused tõstetoo-

JCatse
Käesolevaga palume kõiki, kes on huvi
tatud farmatseudiiisist ja kosmeetilisist
tõõstussaadusist, külastada meie välja
panekuid X Eesti Näitu8-Messil, Kunsti
hoones

Austavalt

Palju uudiseid !

jamõõtjaid radiaatoritele, õlikütt^sea-
deid ja keskkütte-katlaid. Uudiseks on
tööstuse poolt walmistatud soojusmõöt-
jaõ radiaatoritele, mida mõned Maja
omanikud on juba kasutamisele wõt»
nud. Selle mõõtja abil on majaosani-
kul hõlbus teha kindlaks iga korteri
joojatarwitus, seega wöimaldub tLjwa-
lisele kuuüürile lisandada õiglane tasu
keskkütte arwel. Teame, et mõni üür
nik tawatseb sageli hoida aknaid lahti,
milletõttu selline korter wajab enam
kütmist. Mõõtja kinnitatakse radiaatori
torustikule, kus see kontrollib ja wasta-
wal skaalal näitab päewast soojatarwi-
tust. Majahoidjale ei tee raskusi need
armud üles tähendada ja kuu lõpul
kokkuwõtte abil jagada õiglaselt tasu
iga korterile. Wälismaa! on sarnased
mõötjad leidnud juba rohket tarwita-

mist. | ^
Traatwörgu- ja mööbliwedrutööstus

A. Poobus esitab rohkel armul traat-
wõrke piirete ehitamiseks ja krohwimi-
seks.

lld on wõrdwõimelised parimate wälis-
sirmade toodetega. Kokku on seni teh
tud umbes 40 tõstetooli meie suure
matele elamutele. Tõstetoolide kande
jõud on 240—480 kg. Praegu on §r.
Krulli tehases ehitusel 8 tõstetooli, mis
snääratud kõik kodumaale. Gsa neist
on erilise peenreguseerimisseadega,
inis wõimaldab tõstetoolil jääda seisma
täpselt talle määratud kohale, mis eriti
oluline nende tarwitamijel haiglates.
Tõstetooli ehituswiisi ja konstruktsiooni
määramisel kasutatakse ära kõik uueu-
dused ja kogemused, mis sellel alal esi-
Newad. Wiimasel ajal tööstuse poolt
ehitatud liftid on ka wäliselt tunduwalt
nägusamaks muutunud.
1 A.-s. .Molta" esineb näitus-messil
oma toodete suure wäljapanekuga eri-
pawlljonis. Külastajate tähelepanu
köidawad rohkearwuliselt esitatud elekt
rimootorid ja -aparaadid. Edasi on esi
tatud jõuülekandesöade treipingile, mis
lihtsustab kiiruse muuhnist, jlma et
oleks maja kasutada keerukaid trans-
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Mädal Pildis
nr. 15
PILTE: Eesti laskureist maa
ilma Isävõistlustel Helsingis ja
saabumisest Tallinna;
Saaremaa laulupeolt;
Pariisi maailmanäituselt;
10. näitus-messilt Tallinnas;
Suvitajast teatrirahvast;
Supelvõludest N,-Jõesuus, Ku
ressaares, Haapsalus, Viljandis
ja Tartus, suve- ja rannaku-
ningannadest jne. jne.
KIRJUTUSI: A. Soom — Ühest
sjalakuulamisprotsessist Narvas
Põhja-sõja ajal;
K. Ehrmann — „Kodus ja
võõrsil";
P. Kask — Elukutselised truu
dusemurdjad;
Peet Vallaku novell „Optant"
jne.

missioone, mis wõimaldab muuta
kcerdwoolu alaliseks wooluks pingega
25 w. ja kuni 300 s. Tludusena wõib
nimetada maja westmarustuse auto-
maÄtseadet ühes furwelülija ja paa
giga.!

Wöldemar Lember, Saaremaalt, esi
tab vuubetooni ja graniitkroywi proo-
ws 1 ja' wabskestaga kwsdrastahju
mudeli.

Puubetoon 'on meil Eestis alles pea
aegu tundmata ehituswiis. Naaber
riigis Lätts on aga puubetoon wäisie-
mate! elamute wälisseinte ehituse juu
res Leidnud rohket kasutamist. Puu-
betocin tuleb tawalisest puuehitusest 50
—70j*/e odawam, on aga seejuures weidi
pikema eaga ja nõuab tunduwalt mä-
hem kulusid remontide naol.

Puubetoon koosneb teatud wahekor-
ras saepurust, laastupurust, kruusast,
lubjast ja tsemendist. Peaosa - massis
nmodustab sseMru, millele wähsmal
määral lisandatakse ka masinahöörvli-
laaste.

Edasi näeme samas wäljapanekus
uuetüübilise ahju mudelit. See ahju-
tüüp erineb meie tawalisest YMandi
ahjust sellepoolest, et ta omab kahekordse
seina, millega on wälditud walisseina
pragünemine ja alatine kulukas re
mont.

WaljuhSäldajad Püllu-
majandusnäitnsel

Phale muusika ja kõnede edasiand
mise maljuhääldajate süsteemi seatakse
näitusel üles weel teine grupp wslju-
hääldajaid hobuste ja ^loomade wälja-
loomise ringi juure.

Näitusele tuuakse tänawu eriti wäl-
japaistwate tõuhobuste ja loomade
tüüpe. Nende kohta antakse näituse-
rahwale maljuhääldajate kaudu seletust
wastawate eriteadlaste poolt loomade
wäljstoomife ringi juures.

Ekskursioone näitusele
Ä^e maa koostatakse ekskursioone

Tallinna põllumajanduse näitusele 14.
—17. augustini s. a. Ekskursioonid tu
lemid omnibustel, weoautodel ja raud
teelt Suuremad ekskursioonid saamad
raudteel sellesama hinnaalanduse kui
huwirongides. Grupisõitudes ei ole
aga starwilik pühapäewal linnast kohe
tagati sõita, waid rongide walik on
waba. Grupisõitude kohta näitusele
sõitjatele annawad tarwilikke teateid
jaamaülemad.

Huftiirongepühap., 15.aug.f.a.
P^ale käikumääratud näitusrongide

on vühapäemal, 15. aug. käigus weel
hurmtong Tallinnast — tz 2 ap -
s al l u ja tagasi. Wäljumine Tallin
nast kell 6.55, Nõmmelt 7.12, Pääs-
külast 7.20; tulek Haapsallu kell 10.12.

Tagasi Haapsalust kell 21.55; tulek
Pääskülla 0.25, Nõmmele 0.33 ja Tal
linna 0.50.

Sõiduhind sinna-tagasi kr. 1.20.
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i Ameerika kirjanik ja kriitik Channing
Pöllork kirjutab: :

LTänapäewal leidub maailmas palju
in-imesi, kes waidswad, menu elus-jõl-
tsimat saladuslikust asjaolude ahelast,
nyda nimetatakse «õnneks". Minü ar°
wpstuse järgivam siin õnnel kaasa rää
kida ainult 5 protsenti. Ameerika raua
st teraseinstituut awaldas hiljuti and
nud raua- ja terasetööstuse juhtiwate
isikute elukäigu kohta: Andrew Carnbgie
algas oma tööd poolija-poistkejena 'puu-
wsilawabrikus; Aichter Gary, kes oli
nMese talumehe poeg, töötas enese üles
ameerika terasetrusti peadirektoriks;
Charles M. Schwab, ühe terajemHri-
ksi peadirektor, algas oma karjääri
kHaanatöölisena sadamas; ja nii mMme
l^Zeda läbi terwed leheküljed. y.

. Muile paistab, et maailmas orp tah
te liiki mehi: ühed, kes kühjaga ' täis
aktimapi, ja teised, kes ristsönamöista-
tuslehe koju ühes toomad. Ristsõna-
mõistatuste lahendajad ja muud sarna
sed ajasurnukslööjad ei suuda kuidagi
tgMW.Mspär2st ).Mpd MM. üeist
elus ette jõuawad. Tabawaim seletus
selle kohta, mida ma kunagi olen Näi
nud, peitus plakati < iroonias, mis
AMK päewil seisis ühe kaupluse kohal
wiiendal .awenüül: «Selles asutuses
ei tööta keegi üle neljakümne tunni nä
dalas, malja armutud ärijuhatus ja
juhtiwad ametnikud."

. Igatahes, keegi meel pole saanud
ettewõtte juhatajaks wõi juhtimaks
ametnikuks sellepärast, et ta töötas ne
likümmend tundi nädalas. Enamus
suuri mehi, keda tunnen, muudaksid pi
gemini oma Möpäema nii pikaks. Asja
tult ajapillaja, mittemillegqgi rahul
olem kaasaeglane, kes kindlasti usub
õnne — ei jõua kunagi kõrgele. Gma
elus ms pole meel näinud juhusele ra-
janewat ebaõnnegi, millel poleks olnud
kindlamat, toekamat pphja.

.Inimese, kellel kunagi pole õnne,
wõin tua tunda ära poole minuti jook-
sul. Seda wPb fa iga teine, kellel ini
mestega on kogemusi. «Enamasti," nii
usaldas mulle kord ühe ettewõtte juha
taja, «tean ma ennem, kui kandideerija
jõusck awada oma suu, kas tal on õnne
saada kohta wõi mitte. Ma näen seda
tema sukkadest, sõrmeküüntest ja wiisist
toolil istuda." .

Ühel-pealelõunal aastal 1913. istu
sin ma koos murelike teatriinimestega
Detroiti ühes hotellibaaris. Olime tul
nud sinna enne opereti esietendust, mil
les peaosa pidi mängima Raymond
Hitrhrork. Kahe tunni' pärast HM tõus
ma eesriie, aga Hitrhrork oli 'kaotanud
oma hääle, ta ei saanud isegi sosinal
kõnelda, Pidime me publiku koju taga
si saatma wõi etenduse andma panto
miimina^ Kuna meie omawahel aru
tasime tekkinud olukorda, ütles meid
teenin) kelner: «Kas soowite, et segaksin
teile ühe joogi. Juues seda, olete õige
pea täie terwise juures." Hitchcork noo
gutas nõusolemalt.

Niis minutit hiljem tõi mees suure
klaasitäie pruuni wedelikku, mille näit-

. leja ära jõi. Poole tunni jooksul oli ta
hääl jälle selge Ning puhas?

' „Mis salajooke te siin müüte?" küsis
Sam tzarris, üks meie direktoreid kel-

' nerilt. ?
; ; «See on pärit Iohns-hopkinsi üli

koolist." mustas mees. «Sooritasin seal
doktori eksamid."

j Pöördusime kõik üllatatült tema
poole. j

> «Miks ei tegutse te siis arsti kutse
alal?" küsisin mina.

«Noh sellepärast, et see on kindluseta
kutse," mustas kelner. .Härra Henry

, Irving pakkus mulle kindla palgas ja
I ma olin palju aastaid tema reisumars-
. suliks. Maldan nimelt mnt keelt."

s Uskumatult kõnetasin teda saksa kee-
.! les, keegi teine meist prantsuse, kolmas
; hispaania keeles. Kelneri mustused olid

nii laitmatud, et meie oma mäljarää-
^ kimist häbenesime. ,

Kui ta oli läinud, ütles tzitchrock:
«Ma annan sellele mehele koha. Dn hea
sellist inimest oma lähedal tarwitada."

«Mina seda küll ei teeks," ütles Georg
Cohan. ^ „
«Mispärast mitte?"
.«Ta.on liiga andekas," seletas Co-

HM. ^JMÄeADsksb. nripälju ,kui Me
MHesAK>Mti jäÄb- jMeriW,'siis ^.-ön
sellel ka oina põhjus;" .

«Ebaõnn, m>õiv-olla?" - atmas Sam
Harris, i

«Maailmas pole suMgi niipalju eba
õnnes ütles üks, tema mõtteosalist.
«Ebaõnn on enamasti hea alibi." *

«Kas tahate sellega ütelda," heitsin
mina sekka, „et teie ei usu õnnesse?"

«Muidugi usun," mustas Cohan.
«Keegi meist pole jäänud riimumata
õnnetusest ja meie kõik oleme sellest üle
saanud. Nii toimib igaüks, kelles pei
tub midggi. Olen malmis wedama kih
la õhtusöögile, st kui see kelner on kõike
seda, mis ta paistab olewat, siis. põh^
jusel, miks ta klaasidekandmikuga ringi
käib, on tegemist tema iseloomu jwõi

saamatusega." !
Wötsime kihlweo wastu ja läkstmjS

üles, et jäada kokku hotelliperemehega.
«Meid humitab üks teie kelnereid,Aalgas Cohan. <1
«Number 21?"
«Kuidas teate teie seda?"
Ärijuht naeratas: «Igamees on hu-

rchtatud kelner nr. 21-st," ütles hotelli
omanik. „Te tahaksite teada, kas ts
Msti on arst ja kas ta oli reisumarssa-
liks Irvingi juures. Wastus selleleon:
ja. Aga meie wallandame ta järgmi
sel laupärwal. Ta on uimastusmürkide
tarwitaja." ^ .

Tollest päewast peale kuni tänaseni
pole ma kunagi wõtnüd kuulda juttu
ebaõnnest^ ilma ennem pisut järele
uurimata. Kogu selle aja jooksul pole
ma awastanud ainustki juhtu, kus eba
õnn oleks seisnud mustu andeka, tubli
inimese tMrM«,wöi kus õnnelikud as
jaolud kellelegi, kes neid-ise endale pol
nud loonud^ oleksid olnud kestma määr-
tusega.

2.
Jõudes Iägeli jõeni, selgus, et sild

oli juba õhku lastud. Wastukorraldus
oli'liialt hilja tehtud. Tuli asuda paadi
otsimisele. Wahepeal palusin kahte sõ
durit, kas nad söönuksid mind wabataht-
likult saata ja kanda lippe: üks prantsuse
trikoloori, teine walget. Äks allohwitser
ja kapral olid nõus. Silla purustami
ne ning sellele järgnew liikumine oli
äratanud eesti mägede tähelepanu ja
meid wõeil ägeda pussi- ja kuulipildu-
ja°tule alla. Pealegi oli ju meie salgake
hästi näha jõekalda längul. Jõest üle
minek sündis tugema kahuritule all;
ükski mürsk õnneks ei tabanud meid,
kuid -neid sadas kaunis tihedalt silla
lähedusse. Jõe parem kallas marjas
meid peagi mustase silmist, mis wõi-
maldas randuda segamatult.

Eesti kaewikuteni jäi meel umbes
506 meetrit. Endast paremale asetasin

!

saksa allohwitseri Prantsuse lipuga, wa-
sakule kaprali walge lipuga. Sääraselt
liikusime mööda kiwiteed, 4 sammu kau^
gufel üksteisest. Soomitasin oma kaas
lastel tõsta lipud wõimalikult kõrgele,
nendega ühtlasi lehwitsdes. Waatama-
ta sellele terwitati meid kogu rindelt
püssi- ja kuulipildujatulega; kõhklemine
oli mõimptu ja jätkasime liikumist ha
riliku kiirusega. Umbes 300 meetrit
käidud, lõppes tuli ja jõudsime õpne-
likult eestlaste kaewikuteni. ilma et kee
gi meist oleks saanud haawata.

Ahwardaw sõdurite salk wõttis Mid
wastu. Säärase wastuwõtu põhjus sel
gus mulle pea. Tegin teatamaks ühele
noorele, end esitlema tulnud ohwikse-
rile oma isiku ja ülesande, millest ta
aga sõduritele tõlkis wiimase. Sellele
järgnes protesteerimine ja kisa: „Wa-
herahu! Meie ei sovwi mingit wahe-
rahul Sõdime kuni lõpuni, walluta-

>Vc,litLejaci, lceilbst Waikib ajalugu
Läti kroonimata kuningas. Mis puudub Gotha aimanakis?

Botha, see on — igaühele nime Mr
gi tuntud — kuulus leksikon, milles
on kirja pandud kõigi walitsewate würs-
tiködsde andmed ja lühike ajalugu. Te
da: loetakse absoluutselt usaldustwääri-
waks raamatuks ja ta ilmub korrapä
raselt ainsana omal alal. Nüüd on keegi
inglise õpetlane näidanud, et — nagu
kõik inimlikud sisseseaded — Gothagi ei
ole weatu. See on: leidub terme rida
wülitsewaid würstikodasid ja würste,
kelle nimesid Gotha ei awalda. Nendest
niüredest koostas inglane nimestiku,
mida wõiksime kutsuda kummaliste wa-
litsejate koguks.

On arusaadaw, kui chotha unustas
mõned mustad walitsejaö sügama! Aaf
rikas, kes politiliselt ei etenda mingit
os!a, kuid keda ikkagi tunnustatakse wa-
liksewate kuningatena. ! NÜ puudub
Uumba kuningas Ipumbo, Gngandja-
ra würst Sanika, siis kuningas Mar
tin, kes on bantude wakitseja, ja Uke-
rewe sultan, kellele kuulub suurim saar
Piktoria järwes. Puudub ka kaks ku
ningannat: prohwet Muhamedi kange
sugulane, nagu ta ise seda kinnitab,
Elenia Cl Morgani, kes põlwneb ma°
litsemast soost, mis a. 1860 saadik raa-
lttseb Massana rshwa üle Egiptuses,
ja kuninganna tzalemia, keda Tanga-
Ma j ärme lähedal austamad 50.000
pärismaalast-alamst.'

Sellega pole ags ammugi meel loetle-
ttzd Gothsi kõik lüngad, ja uüt wälja

pidi minema Läti sõjswäkke sundaega
teenima. Ta keeldus otsustawalk seda
tegemast, kuni ta wahistati wäejookst-
kuna, anti kohtu alla ja mõisteti kaheks
aastaks kinni. Kui nüüd läinud aas
tal teist poega ähwardasid jamad ras
kused, läks UDrik 1. maalt ja põgenes
Ruhnu saarele, kus kuninglikule pere
konnale wõimaldati politiliste põgenike
asüliõsgus. See kõik tuleks Gothas meel
kirja panna."

Lisame juure meel kuningas Gris 1.
lühikese walitsemisseikluse Andorras.
See !mees kuulutas enese isiklikust
wõimutäiusest juulikuus 1934. a. An
dorra! kuningaks. laskis enese kroonida
ja mälitseski lühikest aega selle pisiriigi
üle, kuni politseil õnnestus - kuninga-
wõimu kukutada. Praegu istub Oris 1.
Barcölona wanglas.

Ülejäänud walgete kuningate riigid,
kellest! Gotha ei kirjuta, asetsewsd kau
gemal. Need on madruste-dünastiad,
kuid neid tunnustatakse siiski walitse
wate würstidena. Nhe sellise suguwõsa
asutas a. 1825 inglise madrus John
Sidney Keelingi saarel, mis asetseb
lõuna pool Jaama saart. Tükk aega ei
tunnud maailm mingil huwi selle
wasttekkinud kuningriigi wastu, kuid
aastel 1866 õnnestus dünastia rajaja
posal> sõlmida riigileping Inglismaa
kuninganna Aetoriaga, mis kindlus
tas ta perekonnale kõik kuninglikud õi-

Keelingi saarel 999-ks aastaks.
annet lehitsedes on huwitaw märkida, Praegu walitseb saarel John 1.,kes oma
Ä"ftzMas"Müõüwäd''Wgl rüõned wal- kõrgH seisusest
ged ja koguni euroopa walitsejakojad.
Inglise õpetlane otsib näit. asjata ku
ningas Uldrik Esimesi, „kes oli Läti
mabarügi asutamiseni liiwlaste tõeline
pea ja põlwneb manast dünastiast."
Edasi jalkab la sõnasõnalt: «Mitu sa
jandit walitsesid ta esiwanemad Win-
öawi ja Dondanegi prowintsis, mis
asetseb praeguses Lätis. Lüwlased on
soome päritolu, sõjakas suguharu, kes
elas alalises sõjas lätlastega. Nad kut
susid ennast «randlasteks", ja kuna ala
line mõitlus kuulus nende eriharras
tuste hulka, siis kutsuwad balti saksla
sed tülinorijaid oma keeles «randalis-
tideks". Läti mabarügi asutamisel pidi
Uldrik 1. loobuma oma kuninglikust aust
ja oma eesöigusist, mida ta aga ei tei-
hud mabatahtlikult. Kõigepealt ei taht
nud ta tunnustada enese kui riigikoda
niku maksukohustusi, üteldes, et tema
kuninglikud õigused kindlustawad talle
jnaksuwabaduse. See tüli Läti kroonu
ga lõppes sellega, et Uldriki kuninglik
warandus konfiskeeriü ja hiljem riigi
kasuks ära müüdi. Uus konflikt tekkis
aastal 19^3, kus «kroonprints" Uldrik

on magagi teadlik.
Lõpuks on meel üks Gotha poolt

unustatud kuninga-dünastia Waikse
ookeani Tabori saarel. Siin walitseb
rootsi madrus Charle Patterson, kes
kaunis seiklusrikkalt jõudis oma prae
guse tiitlini. Aastal 1899 hukkus Ta
bori saare lähedal laew, millel ta tee
nis madrusena. Kummaline õnn, mida
juhtub maid meremehele, uhtus ta
maale, kus ta leiti inimsööjate -poolt.
Need asusid kohe sööminguks ettewal-
mistusi tegema. Kuid madrusel oli õn
ne. Pealiku tütar nägi teda elusana,
armus esimesest silmapilgust, ja ta isa
kõma sõna lahendas probleemi «nälg
ja armastus" .wiimase kasuks. Patter
son kosis mõni aasta hiljem oma elu-
päästja ja ta kuulutatt ise Tabori ku
ningaks. Wahepeal on ta alamad juba
unustanud tookord kaotsiläinud pruu
kosti ja austamad oma kuningat süda
mest: Ja ta olewatki maga tark ning
õiglane walitseja. Kas see talle midagi
teeb,> et teda Gothas ei mainita, seda
meie muidugi ei tea. Aga wõib-olla
naeratab talle ometi kord surematus
Gotha lehekülgedel?

jne Riia ning ei peatu enne, kui on ta-
vetud kõik sakslased. Laske jalga, meie
ei taha teid nähal"

Tõlkides mulle selle meeleawalduje,
öhwitser lisas juure: «Näib, milline on
eestlaske meeleolu. Teile ei jää küll üle
hmud kui tagasi pöörata."

Kordasin, et olen prantsuse öhwitser
ja järelikult eestlaste sõber ning palu
sin end juhatada kaitselõigu juhi juure.

„Teie ütlete, et olete prantsuse ohwit-
ser, kuid mis on selle tõenduseks? Esi
teks meie mustas ei asu prantslasi, tei
seks näen teid saksa sõdurite seltsis ja
pealegi tulete siia Saksa lipuga."

Sellele kõigele wastu waieldes te
gin ka selgeks. Mis mahe on Prantsuse
ja Saksa lipu wahel. Ohwilser waban-
das, öeldes, et ta on eksinud nagu sõ-
duridki.

Need olid siis meie külma wastuwõ-
tu põhjused.

Eestlased olid meid pidanud saksa
parlamentäärideks. Nende meeleolu
oli kaugel waherahust ja nad ihkasid uut
pealetungi.

Lõpuks minu energilisel pealekäimi
sel mind lubati juhatada kaitselõigu ju
hi juure, kuid tingimusel, et minu 2
kaaslast, sakslast, maha jääwad eeslii
nile. Loomulikult olin sellega nõus,
kuid nõudsin mind kõnetajalt ohwitse-
rilt sõna, et neid jälle leian puutuma
tult oma tagasitulekul.

Tubli eskordi saatel alustasin oma
teekonda seljatagusesse, warustatud ai
nult kepiga. Liikusime kaua läbi metsa.

üle heinamaade, soode; liikudes mööda
raudteed, möödusime raskest kahurwäest,
wahetpidamata laskwalest soomusron
gidest. Jõudes wiimase rongini, öeldi
mulle:

«Meie juht asub siin, astuge sisse."
Tüli ohwitsere, kes esitasid mulle

hulga küsimusi, milledele keeldusin was-
tamast, nagu: olukord sakslaste juures,
positsioonid, kus nad asuwad. Lõpuks
jäeti mind üksinda. Oodata tuli kaua.
Wümaks ilmus üks prantsuse keelt kõ-
nelew öhwitser, kes ütles end olema!
kaitselõigu juhi käsundusohmitjer; ülem
saatnud ta minu juure, et teada saada
minu soome.

jIärgneb.j

Nalju
«Kas sa tead ka, et naistel on maja

enam magada kui meestel?"
«Miks sa ütled seda mulle, Egon?"
«Seepärast, et ma tahan, et sa öösel

mind ei ootaks, kui ma peaksin tulema
hiljem."

Sageli kõneldakse senomenaalseist ta
gajärgedest sportimises.

,Mida armute teie Nurmi jooksu-
kunstist?" — küsib üks.

„Noh, mis pean ma sellest armuma!
Ma olen sama jooksukooli läbi teinud,
mis temagi."

,Mi? Kelle juures tele siis õppisite
jooksmist?"

«Maga lihtne — oma ema juures!"
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Elektri-kuumaveekaflad Türuterätefcf

Moodsa korteri üheks peanõudeks on,
et kuum mesi Võimalikult wälkese kulu
gu alati oleks käepärast. Seda wõimal-
dawad kõige otstarbekohasemalt elektri
ga köetawaö kuumaweekatlad wõi n. n.
boilerid.

Celektri-kuumaweekatel koosneb soo-
jusekadude wastu hästi isoleeritud ja
mee juure- ning ärajooksuga warusta-
tud anumast, millesse mee kuumenda-
miseks asetatud elektri küttekeha ja au-
tomaatlülija Mttewoolu katkestamiseks,
kui wee temperatuur anumas on tõus
nud umbes + 85°T.

Hea isolatsiooni tõttu on foojuseka-
dud niiwõrd wäikesed, et kuumendatud
mesi anumas ainult 0,H° kuni 1°C mõr
ra tunnis jahtub. Sellest järgneb, et
kuumendus ja weetarwitus ajaliselt
kuigi palju ei ole seotud. Äii näiteks

s° wõib mett kuni + 85°€ kuumendada
elektrijaamade poolt müüdawa odawa
ööwooluga ja siis seda kuumendatud
mett tarwitaöa järgnema päewa kestel.

Woolukulu elktri-kuumweekatelde ka
sutamisel on ümmarguselt 1 kilowatt-
tund iga 10 liitri wee kuumendamisel
kuni + 85° C. Ärwesse mõttes ööwoolu
hinnana 4,5 senti kilomatt-tunö, nii
kuidas see Tallinna linna elektrijaama
poolt kella 23 kuni kella 7-ni antakse,
maksab i liiter 85°T kuuma mett ai
nult umbes 0,45 senti.

Kasutades kahetariifilist woolu-lu-
gejat, milline kell 23 woolu automaat
selt öötariifile ühendab, töötab elektri-
kuumaweekatel täiesti automaatselt.

Tarwitusel on kahte süsteemi elektri-
kuumaweekatlaid, ja nimelt kõrgesur-
wele ja madalsurwele.

Kõrgesurwe-kuumweekatel seisab ko
gu aeg kanalisatsioonis walitsewa täie
meesurwe all ja peab selletõttu umb.
10—12 atm. surwet wälja kannatama.
Seda surwet arwestades kasutatakse
katla weeanuma walmistamiseks ainult
rauda, kusjuures anumad seest hästi
tsingitakse. Kuid kõigele maatamata ei
pea anumad lubjawaese wee kasutami
sel kuigi kaua wastu ja leiawad wõrd-
lemisi harwa kasutamist.

Rohkem tarwitusel on madalsurwe
elektri-kuumaweekatlad, millede wee-
anumad walmistatakse tinutatud puna
sest Vaskplekist, mis joogiwee keemilis
tele mõjudele wastupidawad. Hinnalt
on kõrgesurwe- ja madalsurwekatlad
peaaegu ühesugused.

Tahtis elektri-kuumweekatla rahulda
maks tõstmiseks on õige katla suuruse
walik. Katla suurus on enam-wähem
õieti walitud, kui öösel kuumendatud
meest järgmise päewa jooksul umb.
75% ära tarwitatakse. Sellest wäljudes
on male, kui näiteks köögi ja wannitoa
weetarwitust ühest kuumweekallast kat
ta püütakse, kuna siis neil päswsdel,
kus manni ei kasutata, kuumaweekatel
täielikult ära ei kasutata.

Äldiselt wõib arwestada järgmist
elektri-kuumweekatlaid:

1. Köögi tarwituseks: ,
Perekonnaliikmete arm 2—3, 4 ja

5—H, wastawalt kuumaweekatla anu
ma maht liitrites 30, 30—50 ja 50.

2. Wannitamiseks:
Mannide arm päewas 1,2 ja 3. jvsö-

tawalt kuumaweekatla anuma maht
liitrites 80, 120 ja 200.

illrwesse mõttes elektri-kuumaw^eka-
telde kasülikkust majapidamistes,^ on
neid hakanud Valmistama A.-S. „Wol-
1a" tehased Tallinnas. ,

Peale eelnimetatud kuumaweeka!kelde
odawa ööwoolu kasutamisega, tarrpita-
takse weel wäikesi elektri-kuumweekat-
iaiö mahuga umb. 3 kuni 5 liitrit. Nen
de katelde wõimetarwitus on umbes
HOO matti ja nendega on wõimalik ha
riliku päewast woolutariifi kasutlades
umb. kolmweerand tunni jooksul mett

S5°L peale kuumendada. Katlasse
sisse ehitatud automaatne soojuseregu-
leerija lülib Mttewoolu wälja 85°Tl wee
temperatuuri saawutamisel ja lülib
woolu uüesti stsse, kui wee tempera
tuur katka-anumas alla teatud tempe
ratuuri on langenud. Loomulikul^ on
sarnased Katsed hinnalt odawamad, kuid
nendega wee kuumendamme on tunta-
walt kulukam.

Leidub weel inimsööjaid!
Inimesesöömisel, kannibalismil, mis

weel praegugi pole mitte kõikjal lõp
likult kadunud, on olnud siin-seal ta
gajärjeks hirmsaid kombeid ja harju
musi. Prantsuse kolonel Molk, kes oli
ametlikult tegew Kongo piirkonnas,
jõudis kunagi neegri-suguharu juure,
kelle kannibalismist ta midagi ei tead
nud. Peagi aga selgus talle kõik hirmu-
ärstawalt pealiku surma puhul, sest siin
ilmnes suguharu kannibalism täitsa
awalikult. Kolonel paluti suripeole —
parast seda, kui ta juba oli osa wõt-
nud leinapidustusist, kus pealiku lesed
olid olnud kummaliselt riputatud ma-
niokijahuga.

Need naised olid seal seisnud nii
abastawatena, et kolonel oli imestanud
nende naiste ustawat armastust oma
kadunud mehe wastu. Kui ta -siis hil
jem naljatades küsis, mis siis suripeol
ka süüa antakse, osutati ainult jahuwõõ-
pa kastetud leskedele, kes wälja nägid
kui pannile minewad kalad. Nüüd
mõistis kolonel, miks lesed olid nii lo
hutamatud.

Kolonel Molk ütles nüüd energiliselt,
er ta mingil tingimusel ei luba tappa
neid naisi. 9a andis nende eest mitu
härga. Neegrid wõtsid selle kingituse
aga wastu hapude nägudega, sest neid

kurwastas inimliha-menüüst ilmajää
mine. Suripidu mööduski äärmiselt
nukras meeleolus.

Äldiselt süüakse ainult mänge; see
pärast on kannibaalide hulgas inimliha
söömine ikkagi kaunis haruldane asi,
ja seda juhtub ainult siis, kui mõnel
sõduril läheb korda mõnda teist musta
kinni püüda.

Kui kolonel Molk paar nädalat hil
jem tuli küla musti waatama, nägi ta
noormeest, keda müütas ta peremees.
Inimsööjad uurisid „kaupa" ja ostsid
siis kas ühe wõi teise tüki, kintsud, kop
su jne. Gmanik märkis wärwiga noor
mehe kehale märgid, kelle poolt was-
taw tükk on ostetud.

Pärast „wäljamüüki" pidi noormees
tapetama, kes ise ülihästi näis tead-
wat oma kohutawat saatust. Kui kolo
nel selle kummalise „äri" üksikasjust
kuulis, ostis ta noormehe endale, sest
oma wõimu tarwitamisega ei tahtnud
ta suguharu wihastada.

Gmeti olid ostjad wihased ja wõtsid
ostuhinna ainult poolwägisi tagasi.

MAJAOMANIKUD! \
Kasutage oma vabade korte
rite väljaüürinr\iseks JPealinna
Teataja" kuulutuskaste.

Liha.
Sead tervelt 88—95; sealiha kiloviisi 90—

JL20; seapead-jalad 50- 60; singid, suitsu 170—
|220; ploomirasv 120—130; sulatatud rasv
140—150; loomaliha veer. 40 —58; loomal,
kg-viisl 50—90; vasikal, tervelt 55—75; va
sikaliha kg-viisi 55 — 95; lambad, tervelt 50—
^5; lambal, kg-viisi 60—80; soolatud sealiha
100-120 s. kg.

Piimasaadused.

1 Taluvõi (köögi) 150—160; lauavõi 170—;
hapukoor 100—110; kohupiim 30-35; juust
Sordi Järgi 80—160 s. kg.

< Tapetud linnud.
I Tapetud kanad tk. 100—170; kanapojad 25
—70, s.

Kalad.
Värsked räimed 16—18; latikad 50—70;

kameljad 18—20; lõhed 150— 300; kohad 90
t-150; angerjad 100—170; ahvenad 25 -35;
haugid 50—80; linaskid 30-35; kogred 35—
f® s.j Suitsukalad.

Angerjad 200 —320; lõhed 700— 800; ahve
nad 60—100; vimmad 90—120; haugid 120—
125; siiad 150—300; riime kümme 5—8 s.
| Teisi turuseadusi
! Mesi kl. 170; kanamunad paar 9—11; sid
runid tk. 12—15; apelsiinid 20—40 s. tk.

| Marjad.
Vaarikad 55—65; mustikad 25 — 30; puna

sed sõstrad 15^-18; valged sõstrad 20—26;
mustad sõstrad 30—45; kirsid 50—90; tiker
berid 20—30; murelid 50—60; jõhvikad 60 s.
õunad 10 40 s., pirnid 20—60; ploomid 50—
j20 s. kg.

I Roheline kaup.
Värsked kapsad 5—7; türgi oad 16—20;

tomat 50—80; spinat 30-^40; salat 40—60;
hernekaunad 20—25 kartulid 5—6; lillkapsad,
fead 5—40; peedid, 15—18; porgandid, kimp—5, redised, kimp 3—9; kurgid tk. 2- 4;
Pet9eri kurgid, sada 30—100; kaalikad 13—15;
melonid 60—100; arbuusid 100- 150 s. kg.

| Jahu ja. teraviku
1 Saiajahu 30—50; odrajahu 30—32; odratan
gud 30 -35; kruubid 35—45; kaeratangud 35;
kaerajahu 23—25; rukkijahu 20— 22; rukki-
terad 18—20; odraterad 17—20; kaeraterad
15—18; herned 35-40; läätsad 30 -40; oad
35—40; manna 45—50 s. kg.

Leivad, saiad.
1 Rukkileib 17—22; sepik 38—40; peenleib
35 -38; sai 38—60 s. kg.

Saani tänate kuulub sulgemisele
Sulgemisele kuulumast Saani täna

mast söömis krundiomaNik W. Knutson
saada oma Paldiski mnt. 22 asetsewale
krundile juurelõiget. Linna ehitusosa
kond ei saa ennem juurelõikeid teosta
da, kuni pole selgunud Raudtee tänama
ehitamise küsimus, milline tänaw tea-
Lamaski asetseb samas läheduses ja ka-
watsetatakse pikendada üle Paldiski
maantee.

Lastepargis korraldatakse^
kinoetenöufi
! Lähemal ajal hakatakse Kadrioru
noortepargi kodü ruumes lastele kor
raldama kino wastawasisuliste filmide
ga. Kuna korraldatswaile pidudele ja
kinoetendustele on lastele wöimaldatud
sissepääs ainult otseste kulude katteks
minimaalse tasu eest, siis linnawalilsus
Vabastab noorteõhtud lõbustus- ja
Leistest linnale laekuwaist maksudest.

Vinna kutfetealiku büroo
^egeumsest

Juulikuu jooksul on Tallinna linna
Noorte-Büroo Kutsewaliku ja Kaswa-
tusnõuandest läbi käinud 71 poeg- ja
,4 tütarlast.

PlNmann, Karl. f. 14. aug. 18HH. s.
Kõrbe, Richard, \. — 18%. a.
Wapper, Marie, s. —1882. a.
Nääris, August, s. —1887. a.
ssriedemam. Siiri, s. 15. aug. 1887. a.
Wustder. W., s. 1877. a.,
pühitseb oma HO-a. sünnipäewa. W.
Muüder on tuntud ärimehena, tege-
wust ärialal alustas 1904. a. Maja-
omchrik on W. Munder 1905. a. saadik,
olles ühtlasi kauaaegne Tall. Majaom.
Selili liige.
Las^, Leontine, s. 15. aug. 1873. a.
Lauritz, Juhan. s. IH. augustil 18H9. a.
Äkeiiman, Ludwig, s. —1879. a.
Mõhu, Millem, s. 17. aug. 18H3. a.
Gbekschneider, P., s. —1858. a.
Swekjon, Mart, s. —, — 1870. a.
Bavwf, Elfriede, s. — 1867. a.
Taickre, Priidik, s. 18. aug. 1892. a.
Weitrer, Mikk. s. — 187H. a.

korraldab laupäewal, 21. aug. Cspe-
rantv Turismi Komisjon, Niguliste 10,
Tallinnas. Reis kestab H päewa, millise
aja Loksul külastatakse ka Apsakat ja
Sigtunat. Sõiöuhinnad on Kr. 17.—,
30.— ja 40.—. Dlesandmiste wüma-
seks tähtajaks on 18. august.

uaadio

Püjwpöeval, 15. augustit 8.30 ärotus-
mänH 8.35 võimlemine. 9,05 hommikkont-
sert heliplaatidelt. 1090 jumalateenistus
kiriküst. (Ainult Tartu). 10.15 jumalateen.
Toonjikiriküst. Teenib Pauluse kog. õp. R.
Uhke. 12.00 heliplaate. 12.20 põllumajan
duslikke teateid. 12.30 kõne: Karjakoplite
rajamisest. 13.00—14.00 lõunane kontsert
heliplaatidelt. 16.50 heliplaate ja reklaami.
17.00 muusikalisi ettekandeid ja reportaaži
TaUiijtna E. Põllumeeste Seltsi 30. põllu
majanduslikult «näituselt. 19.00 Juhan Tõ-
nopaj Muljeid Pariisi teatrielust maailma
näituse ajal. 19.30 kontsert eesti helitöist.
20.50 päevauudiseid. 21.05 vana tantsu
muusikat heliplaatidelt. 21.35 lugemistund.
22.0$ moodsat tantsumuusikat. 22.45 päe
vauudiseid. 22.50 sporditeateid,

Esrhaspäeval, 16. augustil. 7.00 äratus-
mäng. 7.05 võimlemine. 7.20 päevauudi
seid. 7.25 hommikkontsert heliplaatidelt.
8.10 hommikpalvus Jaani kirikust. 8.30
Tallinna turu ülevaade (ainult Tallinn).
18.50 heliplaate ja reklaami. 19.00 2000
aastalt muusakat. 19.30 Kirillovi mandoli-
nistide kvintett. 20.00 ins. F. Olbrei raadio-
vestlus, 20.30 soololaule. 21.00 päevauud.
21.30 ajanäitaja-õiendus ja ilmateade. 21.35
aiandus-mesindusnõuannet. 21.50 „Vaimu-
maailma lätteil". 22.55 päevauudiseid.

Teisipäeval, 17. augustil. 7.00 äratus-
mäng. 7.05 võimlemine. 7.20 päevauudi
seid. 7.25 hommikkontsert heliplaatidelt.
8.101 hommikpalvus Jaani kirikust. 8.30
Tallinna ja Tartu turu ülevaade. 18.50 heli
plaate ja reklaami. 19.00 lastetund. 19.30
muusikaline vaheaeg heliplaatidelt. 19.45
Evald Viskel: Teiselepoole maakera ja
tegaSi. 20.15 viis minutit tervisele — dr.
M. Kask (ülekanne Tartust). 20.20 pool
tundi sõoioettekandeid. 20.50 esperanto
keelne- nädalakroonika. 21.00 päevauudi
seid. 21.30 ajanäitaja-õiendus- ilma- ja
taimekaitseteateid. 21.35 muusikaline vahe
aeg heliplaatidelt. 21.45 aktuaalne veerand
tundi 22.00 riigi ringhäälingu orkestri kont
sert. 22.55 päevauudiseid.

Väljaandja: Tallinna Majaomanikkude
Selts.

Msstutsw toimetaja: Ä. Nirk.

Oksikurl toad.
Falkpargi 2, küsida kingsepa

töötoast. Möbl. tuba välja üürida
kindlas ametis meester.

Falkpargi 24—8. Korralik nais
terahvas võib tulla kaasüüriliseks.
Näha peale kella 6.

Falkpargi 25—9, hoovipeal ma
jas. Naiskaasüüriline võib tulla
oma voodiga üksiku naisterahva
juure.

Gonsiori 27—4. Kaasüüriliseks
võib tulla kindlas ämetis meeste
rahvas. Näha kella 6—8 õhtul.

Imaota 42—3. Möbl., erasisse-
käiguga, päikesepoolne tuba ühes
kütte ja valg. ära anda kindlas
ametis käijale üksikule daamile.
Näha õhtul kella 6—9.

Kalju 2—4. Möbl. tuba üksikule
intell. ; härrale ära anda.

Kutt 4—7. Puhas, mugav, era-
sissekaiguga mööbL tuba ära an
da. Kindlapalgal. vaiksele isikule.
Soovikorral klaveri tarvitus ja ve
ne keele prakt. Köögi tarvit. või
poole pansioniga.

Köie I-b—18, hoovimajas. Vä

hese mööbliga tuba, erasissekäi-
guga, päikesep., ära anda.

Laulupeo 20—7. Väike tuba ära
anda korralikule ametiskäijale isi

kule. LLaulupeo 22—1$. MööH. tuba,
erasissekäiguga, intell., mittesuit
setajale härrale ehlk intell. prl., ära
anda.

Liivalaia 95—I. Möbl. tuba, era-
sissek., päikesep., ära anda.

Oa 2—1, Eme põiktän. Suur
mööblita tjuba köögi tarvitamisega
ära anda. I

Oskari [5—1. Kaks- erasissek.
mööblita tjuba ära anda, vann.

Reimanni, end. Schube. Kaas-
üüriliseks :võib tulla 1—2 meeste

rahvast. Teateid saab Narva m ja
Vene t. nurga kioskist. ;

S. Karja 4—12. Erasissekäiguga
tuba (soe, vaikne, puhas) rahu
armastajale härrale ära anda. Nä
ha pooie 10 kuni poole 11 ja , 4
kuni 5 p. 1.

Sõja T7—2. Kaasüürilist tarbis,
soovitav naisterahvas. Tulla peale

kella 3 p. 1. j
Tondi 22—8. Kooliskäija tütarlaps võib kaasüüriliseks tulla.

Trammipeatuse juures. !
Toom-Kuninga 19—5. Vanem,

kindlas teenistuses korralik m^es
ehk 2 koolipoissi võivad tulla
üksiku juure. Vaikne.

Toompea, Piiskopi 2—5. Ära
anda suur, hästi möbleeritud (peh
me mööbliga) valgusrikas tuba,
kütte ja elektri-valgustusega: hind
35 krooni kuus. Vann ja telefon
on olemas; soovikorral kostiga.

Uus Kalamaja 17—9-a. Vanem
naisterahvas võib saada toa köögi
tarvitamisega vanema naisterahva
juure.

Vismari 22—1. Sepapajaruum
välja anda.

Volta 34—1. Suur tuba, erasis
sek., vähese mööbl., köögi, vanni
ja elektri tarvitam., uues majas,
I—2 korral, naisterahvale välja
anda. Näha 3—10 õhtul.
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E s p e r a n ♦ o Turismi Komisjoni,
Tallinn, Nlgallste 10, tel. 475-13,

huvireisid:

SttkhilBi
laup., 21. aug., kell 4 p. 1. Kestus
6 ja 13 päeva. Soovijaile Upsala
ja Sigtuna külastamine ning ring
reis mägedes. Üles anda kuni 18.
augustini.

Kr. 17.—, 30.— ja 40.—.

Soome
ringreis reedel 20. aug. kell 4 p. 1.
kuni 29. aug. Helsingi, Viiburi, Imat
ra, Saima, Punkabarju, Tampere jne.
Kr. 42.— ühes öökorteritega. Ainult
Helsingi ja tagasi 22. aug.

* Kr. 8.—.
Nädalalõpumatk autobusel koos

välisturistidega

..Tiult
laup. 21. aug. kell Vžö p. 1. Käsmu,
Loksa, Hara, Tsitre, Viitna järved
jne. Tagasi pübap. õhtul.

Kr. 5.50.
Osavõtt on võimalik kõigil.

Veemöõtja
ja kanalisatsiooni

KAEVU
malm-

LUUKE
valmistab

Aivaz
TALLINN,
SOO T. 27.

Värvid,
v ä r n i t s,
tapeedid

ja Igasugused

maalritarbed
T.-U.

MAJA
Estonia p. LS.

Uned tapeedl-mustreid
Belgiast kohale jõudnud.

J. Jänes
Tallinn, Maakri t. 9

Telefon 310-91 --

Ehitusmaterjali
raua- ja tööstu^

tarvete ladu

t
Seataja** gaupäeg>ah.J4. *937. a. Är. m 1429)

, Asutatud 1884. a.
$ Kõige kasulikumal! ostate .tuntud headuses

teki- ja voodrlvatti otse vabrikust, j
!-» hligroskoopttist ja villast vatti ■
Puuvillaseid narmaid puhastamiseks ja patjade ning fnadratsite

täitmiseks.
Villast lõnga suures valikus.
Kanga koed ja lõimed Kr. 3.jj0 kg. alates. j
Välget | vaiba- ja tahllõnga Kr. 5.— kg. ja .kallimad.
Puuvilla, villa ja villaste kujutud kaltsude ümbertöötamine lõngaks,

beideks ja vatiks, oma ja tellija materjalist.
Lambavilla alati saadaval.

! Müük suurel ja väikesel arvul.
Villa- ja votitöõslvs

H. Teslon
Tallinn, Merepuiestee 17, tel. 303-82

Pleki- ja vasesepa tööko

Tallinn, Dunkrl tän. 2. Tel. 434-08.
Plakk-katuste katmine, pärandus ja vdrvimistööd.
Tehakse Eeldamise- ja vasetõid, elektriarmatluureijoonis-

j tuste järgi, aknailustusi. Elektri šveislmine jne.

! metallivabrik soovitab majaoma-
! nikele uksekäepidemeid, ukseluk-

ke, õhukindlaid ahjuuksi, eriti val
mistatud turbakütte ahjuuksi se-

! kundäär õhujuurevoolu I kasuta
misega.

Teadete saamiseks pöörduda Tal- 1
linnas hra Virkhausi poole, ,

„ESTOMETALL IS“,
Tallinna Majaomanikkude Panga

majas. r.
' j

j

Tutvuge meie väljapanekutega
messil ja põllumajandusnäitusel.

ettevõte

veab piihkmeid korralikult ja odava hinnaga. —
Ajakohased metallist pühkmete kogumass nõud
annab ettevõte majaomanikele tasuta kasutada.
Maks ainul| pühkmete äraveo eest.

Ärge unustage
„Omnia" 

MAJAOMANIK!.
■ Lastes me
1 med, võite
1 seva puhk
1 rotid ja k

■' ■———T|
Kinnised pühkme-anu- ■
n»j*d. 1—6 korda nä- ■
dalas tühjendamine. 1
Alates kr.. 1.50 kuus W

JD!
ie poolt ära vedada pühk-
i kaotada oma hoovilt hni
mekast! ja sellega ühes ka
ärbsed

Talllsna pihkmeres ettevõte

z/Sanitas"
Pirnu rant. 6. Tel. 449-17

KuiVl laG & voodri laudu
prusse# planke

‘ ' ümmargusi latte, aiaposte jne. suures valikus

Soovitab
' Ilmar

; I a u a 1 h d u, Laulul

tt ;—

Torw,i
eo 26. Teist. 304-10.

miini
harja- ja

pintslitööst us
Tallinn, Kuninga 3

SOOVITAB:
oma tööstuses valmis
tatud kõik-suguseid
harja ja (lintsisid
võistlemata odavate
hindadega. Töõ eest

täielik vastutus.

A. AMAN
Pleki- ja vasesepa töökoda

Plekk-katuste katmine ja parandus. Korstna tuu-
lekaitse kaped. Plekk-ahjude valmistamine, liht-
ja rillitud. Igasugused pleki- ja vasesepatööd.

Tallinn, Düütli t 4, tel. 430=19

Kõige odavamalt ostate kõik
sugu virve, värnitsat, naelu,
tsementi, tõrvapappi ja tza-
tusetõrva ning ehitusmaterjali

majanduskauplusest Tallin
nas, Paldiski mnt. ja Koidu

tän. nurgal, telel. 433-23.

M as seerija
Eli Iie leegil
Kaupmehe id—2. kõnet, kella 10—1

|a 4-6, telel. 46(1-32.

Teen
r e m

Töõ k
Saal

Hans

gasäguseid
0 n 11 õ i d.
iire ja korralik,

tän. 1?—14.

Topabach.

[ Kõrteriotslmised |

Noor abielupaar (trükikoja oma
nik) vajab j .

korterit
' 2—3 tuba mugavustega, kohe või
kuu aja jooksul. Teatada: Beilin-
son, Narva mnt. 15, tel. 304-57.

1. jaoskond.
Girgensoni

giga II korra
teris, kloset

Sõja 36—
vasti välja ü

16—Ii 3 tuba köö-
I, elekter, vesi kor-

kojas, üür 33 krooni.
", majavalitsejalt. Oda-
Arida külm autokuur.

*J£ülvaja“ trükk, Tallinn, Rataskaevu 6, tel. 450-67

Tõllu 10—10. Tuba köögi ja esi
kuga keldrikorral, elekter, vesi
korteris, kloset kojas.

2. jaoskond.
Poska 21. Suurus 132 ruutm.

5 tuba ja I väikesem tuba, teeni
jatuba, köök, esik, päikeseküiiane,
remonteeritud. I korral, elekter,
vesi ja kloset korteris, vann kõrt.
Näha kella 15-18, telel. 303-43

Poska 47—5. Tuba pliidiga I
korral, elekter, vesi ja kloset kor
teris.

4. jaoskond.
Nõmme t 12—7. Suurus 5

ruuts. Tuba vaheseinaga I korral,
elekter, vesi õues, kloset kojas, i

Magasini 3-a—13. 2 tuba kööjji
ja esikuga II korral, elekter, ve£i
ja kloset korteris, vann üldine.

5. jaoskond.
Alberti 17—7. 2 tuba köögi ja

esikuga _I korral, elekter, vesi ja
kloset korteris, vann üldine, üür
30 krooni. Vabaneb umbes 25.
augustil.

Tehnika 21. 2 tuba ühes tööd-
tusruumidega poblkeldrikorral,
elekter, vesi korteris, kloset kcj-
ja^ Teateid majahoidjalt. 1

Telliskivi 13—9. 2 tuba köögi
ja esikuga, elekter, vesi ja kloset
korteris, vann üldine. ?...

Toom-Kuninga 34—1. Kuiv
keldrikorter välja üürida, vesi ja
kloset kojas.

Järvel.
Järve t. 10—I. 3 tuba köögi,

esiku ja verandaga I korral, päi-
kesepoolne, elekter, vesi korteris,
kloset kojas, vann korteris. Vaba
neb lähemal ajal.

Rahumäel.
Pärnu 51—1. 4 tuba köögi ja

esikuga II korral, elekter, vesi ja
kloset korteris, üür 45 krooni.
Vabaneb 15. augustil.

on ostujõulise ringkonna

ajaleht


